
Красноярский край  Ермаковский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«14» мая 2019г.                      с. Ермаковское             № 83-п 

 

(внесены изменения 31.07.2019 № 258-п) 

 

 «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных 

требований законодательства в сфере муниципального контроля в 

администрации Ермаковского сельсовета Ермаковского района 

Красноярского края на 2018-2020 годы» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 

26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального 

закона от 03.07.2016 № 277-ФЗ), руководствуясь Уставом Ермаковского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных 

требований законодательства в сфере муниципального контроля в 

администрации Ермаковского сельсовета Ермаковского района 

Красноярского края на 2018-2020 годы согласно приложению. 

2. Должностным лицам администрации Ермаковского сельсовета, 

уполномоченным на осуществление муниципального контроля в 

соответствующих сферах деятельности, обеспечить в пределах своей 

компетенции выполнение Программы профилактики нарушений 

обязательных требований законодательства в сфере муниципального 

контроля, утверждённой пунктом 1 настоящего постановления. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru.  

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

   

Глава Ермаковского сельсовета                                      В.В. Хованский 

 

 

 

http://www.eselsov.ucoz.ru/


        Приложение                                                                                                                                                                                                     

        к постановлению администрации  

        Ермаковского сельсовета 

                                                                                              от 14.05.2018 № 83-п 

    

   в редакции постановления от 31.07.2019 № 258-п 

 

ПРОГРАММА 

профилактики нарушений обязательных требований законодательства в соответствующих 

сферах деятельности муниципального контроля в администрации Ермаковского 

сельсовета Ермаковского района Красноярского края на 2018-2020 годы (далее – 

Программа) 

 

1. Общие положения 

 

 1.1 Настоящая Программа разработана в целях организации проведения 

администрацией Ермаковского сельсовета профилактики нарушений обязательных 

требований законодательства в соответствующих сферах деятельности муниципального 

контроля, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации. 

 1.2 Профилактика нарушений обязательных требований проводится в рамках 

осуществления контроля в соответствующих сферах деятельности. 

 1.3 Целями Программы являются: 

 а) предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями (далее - подконтрольные субъекты) обязательных требований, 

включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному 

нарушению обязательных требований; 

 б) создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов; 

 в) снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям. 

 1.4 Задачами Программы являются: 

 а) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путём 

активизации профилактической деятельности; 

 б) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям 

обязательных требований; 

 в) повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей. 

 

2. Виды муниципального контроля, осуществляемого администрацией Ермаковского 

сельсовета Ермаковского района Красноярского края 

 

№ 

п/п 

Наименование 

вида муниципального контроля 

Наименование органа 

(должностного лица), 

уполномоченного на 

осуществление муниципального 

контроля в соответствующей 

сфере деятельности 

1 
Муниципальный жилищный контроль на 

территории  Ермаковского сельсовета 

администрация Ермаковского 

сельсовета 



2 
Муниципальный земельный контроль на 

территории Ермаковского сельсовета 

администрация Ермаковского 

сельсовета 

3 

Муниципальный контроль за 

обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значения 

на территории Ермаковского сельсовета 

администрация Ермаковского 

сельсовета 

 

3. План-график профилактических мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 

Информирование подконтрольных 

субъектов о планируемых и 

проведенных проверках путём 

размещения информации на 

официальном сайте администрации 

Ермаковского сельсовета  

www.eselsov.ucoz.ru 

Планируемых 

проверок: в течение 

10 рабочих дней 

после утверждения 

прокуратурой, 

проведённых 

проверок: в течение 

5 рабочих дней 

Гринчак О.В., 

Парфенчук Ю.А, 

Окишева Н.В. 

2 

Размещение на официальном сайте 

администрации Ермаковского 

сельсовета  в сети «Интернет» для 

каждого вида муниципального 

контроля перечней нормативных 

правовых актов или их отдельных 

частей, содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения 

которых является предметом 

муниципального контроля, а также 

текстов соответствующих 

нормативных правовых актов 

По мере вступления 

в силу (далее по 

мере необходимости 

обновления перечня) 

Гринчак О.В., 

Парфенчук Ю.А., 

Окишева Н.В. 

3 

Участие в заседаниях 

межведомственной рабочей группы по 

защите прав субъектов 

предпринимательской деятельности 

По согласованию 

Хованский В.В., 

Гринчак О.В., 

Парфенчук Ю.А. 

4 

Консультирование подконтрольных 

субъектов по вопросам соблюдения 

требований земельного и жилищного 

законодательства 

Периодически Парфенчук Ю.А. 

5 

Вынесение предостережений  

подконтрольным субъектам о 

недопустимости нарушения 

обязательных требований в 

соответствии со ст.8.2 Федерального 

закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного 

Незамедлительно, 

при наличии 

сведений о 

признаках 

нарушений 

обязательных 

требований 

Гринчак О.В., 

Парфенчук Ю.А. 

http://www.eselsov.ucoz.ru/


контроля (надзора) и муниципального 

контроля» 

6 

Информирование подконтрольных 

субъектов по вопросам соблюдения 

обязательных требований, в том числе 

посредством разработки и 

опубликования руководств по 

соблюдению обязательных 

требований, проведения 

разъяснительной работы в средствах 

массовой информации 

Не реже одного раза 

в год 
Парфенчук Ю.А. 

7 

Подготовка и распространение 

комментариев о содержании новых 

нормативных правовых актов, 

устанавливающих обязательные 

требования, внесенных изменениях в 

действующие акты, сроках и порядке 

вступления их в действие 

В случае изменения 

обязательных 

требований 

Гринчак О.В., 

Парфенчук Ю.А. 

8 

Разработка и утверждение Программы 

профилактики нарушений 

подконтрольных субъектов 

обязательных требований на 2021-

2023 годы 

Декабрь 2020 года 
Гринчак О.В., 

Парфенчук Ю.А. 

 

 

 


